## De sacramento

possit audire sue concubine confessionem. Ego autem video quod iste casus est episcopalis. ut dicitur super d. casibus episcopalis. Quarto caueat sacerdos ne existens in crimine audiatur confessiones aliorum. nam talis grauius peccat. nam sacerdos bene docendo populum et male viuendo instruit deum quod cum debeat condempnare. ad d. c. multi. et de pe. di. vi. q. vult sacerdos. ubi dicit Augustinus. Sacerdos cui omnia offert peccator: ante quem statuit omnia languor: in nullo eorum sit iudicandus qui in alio est iudicare promptus. ubi dicit glossa. quod peccat sacerdos in crimine iniungens penitentiam et vez est. ut. ii. q. vii. Item in euangelio. ubi dicit glossa. quod si in necessitate suus parochianus peccat ab eo penitentiam: iterum ipse sacerdos et statim iniungere potest. ut dicit glossa. Quando ergo tu simplex sicut et ego legis auctoritates: quod non soli sancti existentes soluant peccatores: sed etiam mali quicquid iudicabant aliorum excessus et peccata. sic saul cum a domino esset reprobatus populum dei iudicabat. et eius iudicium uniuersus populus expectabat. Item dauid cum esset adulter et homicida: iterum rogatus a propheta: penitentiam in diuitibus dedit quod ouem pauperis rapuit dicens. Filius mortis est vir qui fecit hoc. ij. Regum. xij. Item salomon cum amore muliercularum deos gentium coleret tamen uniuersa plebs israelitica ad eius iudicium confluxerat. Sic et achab quibus coleret baal. tamen decem tribus iudicabat. ij. Regum. xij. Non

te decipias quisque ista legens. quod nihilominus grauius peccas: tunc ab solutio quam facis in subditos reneat apud deum: quantum ex officio: non ex iuris merito. quod utique melius faceres si ex utroque absolueres. quod et tibi meriti gratiam mereretur: et profiteri veniam adangeres. Quinto caueat sacerdos ne audiat sacerdotem sine licentia speciali vel generalis episcopi sui. nisi episcopus sciret vel approbaret tacite vel expresse. Et hoc contra multos plebanos. quorum unusquisque audit alium: et presertim in casibus fornicationum. qui sunt casus episcopales. ut multoties clamauit et adhuc clamo more lupi in celum et terra. quod isti decipiunt se.

Sexto caueat confessor ne profitemur quod non vult vel non potest suffragari: penitentiam remittat a se vacuam. Laueat etiam ne exigat iuramentum a profitemur de peccato illo de quo confessus est amplius non faciendi neque committendi. hoc enim reprobatur. xi. q. iiij. ubi glossa. dicit quod ab hereticis reuertentibus: et ab incediariis vel in horredis criminibus similibus: tamen iuramentum exigat ut iurer profitemur de cetero se nunquam simile commissurum. Et expresse prohibet glossa. ibidem non fieri in quolibet peccato mortali. Ego tamen commperi quosdam sciolos apud se a mulieribus coniungat: extorsisse iuramenta super fornicationem de cetero non faciendam: quantum periculi sit quilibet aduertere potest. Quando ergo venit ad re homo qui non vult subire onus